
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32799 23Sexta-feira, 02 DE JANEIRO DE 2015

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2013 - HRAS/

SESPA 

Processo Nº 445646/2013 - Pregão Eletrônico nº 019/2013

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento decorre 

da permissibilidade prevista no art. 57, II, da Lei Federal nº 

8.666/93, bem como na cláusula décima segunda do contrato nº 

012/2013/HRAS/SESPA.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar 

a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses a partir de 

21/12/2014 a 21/12/2015.

VALOR: O valor total referente ao presente Termo Aditivo 

corresponde a R$ 98.400,00.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O objeto do presente Termo Aditivo 

será coberto pela seguinte Dotação Orçamentária: Atividade: 

902610, Elemento de Despesa 3390-39, Fonte de Recurso 

0132000000.

ORDENADOR: Prof.ª MSC. VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS

DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS/

SESPA

Protocolo 785167

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO À CONVÊNIO 

CONVÊNIO: 048/2014 - 1º TA  

PROCESSO: 2014/559544

EXERCÍCIO: 2014

OBJETO: Prorrogar a vigência, de acordo com ofício 23/2014 - 

CROM/AVAP e cláusula sétima do convênio

ASSINATURA: 30/12/2014

VIGÊNCIA: 01/01/2015 a 01/03/2015

PARTES:

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, 

EMPREGO E RENDA - SETER

ENDEREÇO: Av. Almirante Barroso, Nº. 1312 - CEP: 66093-020 

- Bairro: Marco

ORDENADOR: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

BENEFICIÁRIO: CENTRO EDUCACIONAL “RONALDO MIRANDA” 

- CEROM/AVAPE

REPRESENTANTE LEGAL: BERTINO GAMA DE MIRANDA

Protocolo 785384

TERMO ADITIVO À CONVÊNIO

CONVÊNIO: 053/2014 - 1º TA 

PROCESSO: 2014/557772

EXERCÍCIO: 2014

OBJETO: Prorrogar a vigência conforme Ofício nº 043/2014 - 

APRH, de acordo com a cláusula sétima do convênio.

ASSINATURA: 30/12/2014

VIGÊNCIA: 01/01/2015 a 30/03/2015

PARTES:

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, 

EMPREGO E RENDA - SETER

ENDEREÇO: Av. Almirante Barroso, Nº. 1312 - CEP: 66093-020 

- Bairro: Marco

ORDENADOR: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

BENEFICIÁRIO: ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE RECURSOS 

HUMANOS - APRH

REPRESENTANTE LEGAL: ELIANA DOS SANTOS VELOSO FARIAS

Protocolo 785391

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaría nº 705/2014 de 08/agosto/2014. O Diretor Geral  

da Agencia de Regulação e Controle de Serviços Públicos  do 

Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; 

Considerando a C.I .nº 094/2014, - ARCON-PA/GAB; RESOLVE: 

CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diarias aos benefi ciarios 

abaixo, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 

a Manaus/AM, no periodo de 17 a 19/08/2014, com o objetivo 

participar da XVII reunião da Camara Técnica de Saneamento 

da ABAR.

NOME MATRÍCULA CPF CARGO/FUNÇÃO
Carlos Alexandre 

Abati 54188475/1 578.082.108-97 Coordenador  Adm

Ana Valeria Ribeiro 
Borges 54187993/1 430.032.222-87 Gerente /GTS

                

WALDINEISE SOUZA DE ALCANTARA-Diretor Geral em exercício.

Protocolo 785373

Portaría nº706/2014 de 08/agosto/2014. O Coordenador da 

Agencia de Regulação e Controle de Serviços Públicos  do Estado 

do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições; Considerando 

a C.I .nº 094/2014, - ARCON-PA/GAB; RESOLVE: CONCEDER, 

2 e ½ (duas e meia) diarias aos benefi ciarios abaixo, de acordo 

com as bases vigentes, por motivo de viagem a Manaus/AM, no 

periodo de 17 a 19/08/2014, com o objetivo participar da XVII 

reunião da Camara Técnica de Saneamento da ABAR.  

NOME MATRÍCULA CPF CARGO/FUNÇÃO
Antonio Bentes de 
Figueiredo Neto  5852250/3 011.016.092-49 Diretor Geral 

CARLOS ALEXANDRE ABATI-Coordenador Administrativo/

Financeiro.

Protocolo 785377

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

  3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº03/2013.

Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 

-ARCON-PA- Empresa Equador de Produtos de Petróleo Ltda

Objeto: Prorrogação de prazo.Vigência:01.01.2015 a 31.12.2015.

Dotação Orçamentária: 80.201.04.122.1297.4668-339030

Valor:R$162.500,00  

Fonte: 0101/0261/0260

Foro: Belém-Pa.
Data da assinatura: 29.12.2014.
Ordenador de despesa responsável: Draº Waldineise de Souza 
Alcantara
Endereço Contratado: Rodovia Artur Bernardes, nº 10, Porto 
Tocantins, Bairro Val de Cans, .Belém-Pa

Protocolo 785194

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 095 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014.

O DIRETOR ADMINSTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E:

CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 

24/01/1994, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao (a) servidor 

(a) lotado (a) nesta Secretária. 

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO DE GOZO

16802/1

MARIA 
OZILEIDE 

DE OLIVEIRA 
MOURA

ENGENHEIRA 
AGRÔNOMA

02/05/2001
A

01/05/2004

15/07/2015
A

13/08/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

DIRETORIA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA

ANTONIO ALVARO GARCIA BRITO

Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo 785334

PORTARIA Nº 097 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2014.

O DIRETOR ADMINSTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas,

R E S O L V E:

CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 

24/01/1994, 30 (trinta) dias de  Licença Prêmio ao (a) servidor 

(a) lotado (a) nesta Secretária. 

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO DE GOZO

13293/1
JULIO CEZAR 

PINHEIRO 
MOREIRA

ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO

02/01/2008
A

28/01/2011

01/02/2015
A

02/03/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

DIRETORIA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA

ANTONIO ALVARO GARCIA BRITO

Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo 785335


